ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và dự toán kinh phí thực hiện

chính sách khuyến khích đào tạo đối với công chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 42/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định chính sách khuyến khích đào tạo, thu hút nguồn nhân

lực chất lượng cao và trọng dụng người có tài năng trong hoạt động công vụ

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2013/NQ-HĐND ngày 31/7/2013 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công chức, viên

chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút người có trình độ

chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 10/10/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định về chế độ hỗ trợ, khuyến khích đối với cán bộ, công

chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng; chính sách thu hút người có

trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 18/7/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Danh mục trình độ, chuyên ngành khuyến khích đào tạo và

thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn, giai

đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 139/TTr-SNV ngày

19/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và dự toán kinh phí thực hiện chính sách

khuyến khích đào tạo đối với ông Trần Quang Trung, Trưởng phòng Quản lý

Môi trường và Khoáng sản thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường (chi tiết tại

Phụ lục kèm theo Quyết định này).

2

Điều 2. Giao Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định

giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026 cho Sở Nông nghiệp và

Môi trường kinh phí thực hiện chính sách tại Điều 1 Quyết định này theo quy định.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ chịu trách

nhiệm trước pháp luật và trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính xác

của hồ sơ, điều kiện, tiêu chuẩn của công chức trình phê duyệt tại Điều 1 Quyết

định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Tài chính, Nội vụ và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng: TH, NC;

- Lưu: VT, NC(NAĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nhàn

		2026-01-22T09:48:05+0700

		2026-01-22T10:01:16+0700

		2026-01-22T10:01:16+0700

		2026-01-22T10:01:16+0700